
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 24/12/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO
 
Esproprio.
 
 
OGGETTO: Realizzazionedella direttrice viaria litoranea interna da Taranto ad Avetrana. Primo tronco
della strada urbana di scorrimento dallo svincolo di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta
Penna - Pizzone - alla via Kennedy nel quartiere di Talsano. I Stralcio Funzionale.
 
DECRETO DI ESPROPRIO
Ex art. 23 del Testo Unico delle disposizioni legislative eregolamentari in materia di espropriazioni per la
pubblica utilità approvato con D.P.R. 327/01
 
a favore della PROVINCIADI TARANTO avente sede in Taranto alla Via Anfiteatro n.4, cod. fisc.
80004930733,Autorità espropriante, per l’espropriazione dei beni immobili ubicati nel Comune di
Taranto occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso:
 
omissis
 
DECRETA
 
Art. 1
E’ pronunciata a favore della Provinciadi Taranto avente sede in Taranto alla via Anfiteatro, 4, cod. fisc.
80004930733, Autorità espropriante, per la causale di cui in narrativa, l’espropriazione degli immobili di
seguito descritti interessati dalla procedura relativaai lavori di “Realizzazione della direttrice viaria
litoranea interna da Taranto ad Avetrana.Primo tronco della strada urbana di scorrimento dallo svincolo
di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta Penna - Pizzone - alla via Kennedy nel quartieredi
Talsano. I stralcio”,degli immobili ricadenti nel Comune di Taranto,autorizzando l’occupazione
permanente con trasferimento del Diritto di proprietà in capo alla predetta Autorità Espropriante:
1. CENTRAUTO S.R.L. con sede in Taranto, alla via Cesare Battisti, 5000, cod. fisc. 00456030733 nella
personadell’amministratore unico D’ANTONA Maurizio nato a Taranto il 19/02/1962, cod. fisc. DNT RNZ
62B19 L049Z, prop. 1/1, terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 247, p.lla
958 della superficie di mq. 181, indennità d’espropriazione corrisposta alla ditta proprietaria €. 535,46;
2. DURANTE Giuseppe nato a Pulsano il 23/01/1931 e residentein Taranto, alla via Torro, 15, cod. fisc.
DRN GPP 31A23 H090A, prop. ½ e MELE Cosimanata a Lizzano il 09/01/1935 e residente in Taranto,

1



alla via Torro, 15, cod. fisc. MLE CSM 35A49 E630V, prop. ½, terrenoriportato in N.C.T. del Comune di
Taranto al foglio di mappa 247, p.lla 1452, della superficie di mq. 1.885, indennità d’espropriazione
corrisposta alla ditta proprietaria €.107.866,30.
3. PUCE Mario nato a Sanarica(LE) il 22/07/1938, cod. fisc. PCU MRA 38L22 H757J, prop. ½ e
CARDINALE Ida nataad Aliano (MT) il 09/07/1943, cod. fisc. CRD DIA 43L49 A196M, prop. ½, entrambi
residenti in Taranto, alla via Orazio Flacco, 23, terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al
foglio di mappa 247, p.lla 1468, della superficie di mq. 590, p.lla 1469 della superficie di mq. 89, p.lla
1470 della superficie di mq. 14 indennità d’espropriazione corrisposta alla ditta proprietaria €. 19.928,22.
4. D’ANTONA Giuseppe nato a Latiano il 14/07/1934 e residentein Taranto, alla via Zara, 64, cod. fisc.
DNT GPP 34L14 E471Z, prop. ½ e TUREAnnunziata nata a Castrignano De Greci il 10/11/1935 e
residentein Taranto, alla via Zara, 64, cod. fisc. TRU NNZ 35S50 C335E, prop. ½, terreno riportato in
N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa 247, p.lla 1055, della superficie di mq. 5.771, indennità
d’espropriazione corrisposta alla ditta proprietaria €. 315.558,00;
5. DE BARTOLOMEO Egidia nata a Tarantoil 19/12/1965 ed ivi residente alla via Cesare Battisti, 216,
cod. fisc. DBR GDE 65T59 L049A, prop. 1/10, FAGO Angelo nato a Taranto il 29/08/1964 ed ivi
residente alla via Cesare Battisti, 216, cod. fisc. FGA NGL 64M29 L049A, prop. 1/10, FAGO Antonionato
a Tarantol’11/09/1971 ed ivi residente alla via Cocciche, 10, cod. fisc. FGA NTN 71P11 L049P, prop.
2/10, FAGOCosimo nato a Taranto il 13/02/1956 ed ivi residentealla via Quagliati, 1, cod. fisc. FGA
CSM 56B13 L049G, prop. 1/10, FAGO Francesco nato a Taranto il 30/10/1959 ed ivi residente alla via
Quagliati, 1, cod. fisc. FGA FNC 59R30 L049O, prop. 2/10, FAGO Nicola nato a Taranto il 05/02/1962
ed ivi residentealla via Quagliati, 1, cod. fisc. FGA NCL 62B05 L049M, prop. 1/10, GUGLIELMO Anna
Rita nata a Tarantoil 15/11/1968 ed ivi residente alla via Quagliati, 1, cod. fisc. GGL NRT 68S55 L049Z,
prop. 1/10, VITALE Matilde nata a Taranto il 03/12/1955 ed ivi residente alla via Quagliati, 1, cod. fisc.
VTL MLD 55T43 L049C,prop. 1/10, terreno riportato in N.C.T. del Comune di Taranto al foglio di mappa
247, p.lle 1438 della superficie di mq.370, p.lla 1440 della superficie di mq. 390, indennità
d’espropriazione corrisposta alla ditta proprietaria €. 26.984,08.
 
Art. 2
Questa Provincia di Taranto provvederà a notificare, nella forma degli atti processuali civili e nei termini
di legge, a sua cura e spese, il Decreto di esproprio ai proprietari ablati.
 
Art. 3
Questa Provinciadi Taranto provvederà senza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma 4 del
D.P.R. 327/2001,a tutte le formalitànecessarie per la registrazione del Decreto di Esproprio presso
l’ufficio delle Entrate e successiva trascrizione presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari, oltre alla
volturacatastale nei libri censuari.
 
Art.4
Il presente Decreto sarà pubblicato, a mezzo digitale, per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, sito della Regione Puglia.
 
Art. 5
Ai fini della trascrizione e registrazione del presente Decreto si richiedono le agevolazioni fiscali disposte
per gli atti posti in essere per pubblica utilità,in quanto lo stesso è stato emesso nell’ambito di un
procedimento espropriativo preordinato alla realizzazione di un’opera pubblica. Il presente Decreto è
esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art.1 della legge n.1149/1967 e dell’art.22 del d.p.r.26/10/1972
n.642;
 
Il Dirigente Sostituto del Settore

2



Ing. Martino Dilonardo
 
_________________________

3


